PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	23. 04. 2019
	№
	576

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского

городского округа от 09.01.2019 № 1

С целью реализации соглашения о сотрудничестве между ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ им. академ. Е.И.Забабахина», администрацией ЗАТО Снежинск, Федеральным государственным автономным образовательным учреждением высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ», Автономной некоммерческой организацией «Корпоративная Академия Госкорпорации «Росатом» и уточнения учреждений спортивной направленности, на базе которых будут открыты лагеря дневного пребывания детей, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Снежинского городского округа от 09.01.2019 № 1 «Об организации отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время 2019 года» следующие изменения:

- подпункт 3 пункта 3 изложить в новой редакции:

«3) организовать отдых и оздоровление детей и подростков в возрасте от 6 до 18 лет в муниципальном автономном учреждении Снежинского городского округа «Детский оздоровительный центр «Орлёнок» имени Г.П. Ломинского» (далее – МАУ ДОЦ «Орлёнок») в количестве 1396 детей, в том числе: 86 – в профильных (7-дневных сменах), 505 – в профильных (10-дневных сменах), 805 – в оздоровительных сменах (21-дневных сменах)»;

- подпункт 1 пункта 4 изложить в новой редакции:

«1) организовать тренировочные сборы в режиме физкультурно-спортивного лагеря дневного пребывания для 794 детей и подростков (в рамках продолжения образовательного процесса) летом 2019 года в двух лагерях с дневным пребыванием на базе учреждений дополнительного

2

образования спортивной направленности и в одном лагере с дневным

пребыванием на базе МБУ «СШОР по гандболу», на профильных (8-дневных) сменах по разработанному, представленному и утвержденному Плану тренировочных сборов»;

- подпункт 2 пункта 6 изложить в новой редакции:

«2) продолжительность, количество и сроки тематических смен профильной направленности, реализующих соответствующие программы в лагерях с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и на базе МБУ «СШОР по гандболу» – 8 рабочих дней с двумя выходными днями в неделю:

1 смена – с 03.06.2019 по 13.06.2019;

2 смена – с 18.06.2019 по 27.06.2019»;

- подпункт б) подпункта 3 пункта 6 изложить в новой редакции:

«б) тематической профильной направленности, реализующей соответствующие программы – 10 дней:

1 смена – с 01.06.2019 по 10.06.2019 (социально-педагогическая);

2 смена – с 12.06.2019 по 21.06.2019 (физкультурно-спортивная, социально-педагогическая);

3 смена – с 12.08.2019 по 21.08.2019 (техническая «Юниоры AtomSkills, физкультурно-спортивная, социально-педагогическая)».
2. Внести в Положение «О порядке предоставления путевок в загородный лагерь и лагеря дневного пребывания детей в 2019 году» (приложение к постановлению администрации Снежинского городского округа от 09.01.2019 № 1 «Об организации отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время 2019 года») следующие изменения:

- пункт 2 раздела III «Порядок предоставления путевок в лагеря с дневным пребыванием детей» изложить в новой редакции:

«2. Для получения путевки в дневной лагерь родители (законные представители) подают в администрацию Учреждения:

- заявление о предоставлении путевки на имя руководителя по прилагаемой форме (Приложение 1);

- копию свидетельства о рождении ребенка или паспорта при достижении ребенком 14-летнего возраста;

- медицинскую справку о состоянии здоровья ребенка по форме 079/У».

3. Утвердить прилагаемое к постановлению администрации Снежинского городского округа от 09.01.2019 № 1 «Об организации отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время 2019 года» приложение 1 к Положению «О порядке предоставления путевок в загородный лагерь и лагеря

3

дневного пребывания детей в 2019 году» в новой редакции (прилагается).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела
А.В.Кузьмин

Заместитель главы городского округа

И.В.Мальцева

Заместитель главы городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Управления

образования администрации

города Снежинска»

М.В.Александрова

Руководитель МКУ «Управление

физической культуры и спорта

администрации города Снежинска»

О.В.Рыжов

Рассылка:

	в дело   – 2 экз.

Упр.образован. (Александрова М.В.)  – 1

УФиС (Рыжов О.В.)  – 1

УСЗН (Федорова Ю.Н.)  – 1

УКиМП (Александров Р.Г.)  – 1

фин.управление  – 1

МУ № 15 ФМБА (Круглик Ю.Н.)  – 1

ЦМСЧ-15 (Дерябин В.М.)  – 1

ЦГиЭ № 15 (Вылегжанина Е.А.)  – 1

СУ ФПС-7 (Тютин Э.И.)  – 1

ОВД (Маджар А.П.)  – 1

Вшивкову М.А.  – 1

МКУ «Снежинское лесничество»  – 1

А.А.Ермакова, 24364

старший инспектор

по внешкольной работе

Управления образования

га 1  16.04.2019

549

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ___________ № ______

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению «О порядке предоставления путевок в загородный лагерь и лагеря дневного пребывания детей в 2019 году»

	Директору __________________________

_________________________________

	от__________________________________ ___________________________________,

	         (фамилия, имя, отчество полностью)

____________________________________

	проживающего (ей) по адресу:                                    ____________________________________

(город, улица,  № дома, № квартиры)

	контактный телефон____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить путевку в ________________________________

                    (наименование лагеря)

моему ребенку __________________________________________________

_______________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения)

 на ______ (оздоровительную/профильную) смену.

Копия свидетельства о рождении (паспорта) и медицинская справка о состоянии здоровья ребенка по форме 079/У прилагаются.

Подпись

___________ (_______________________)

   (фамилия, инициалы)

Дата ___________